Z badań nad reformami czynszowymi*. W: *Spółeczeństwo Królestwa Polskiego. Studia o uwarstwieniu i ruchliwości społecznej* pod red. W. Kuli. Warszawa 1966, t. II.

¹⁰ OT Radom, ZDP, Lustracje lubelskie, 231, k. 20—21. Protokół narady z włościanami w sprawie urządzenia kolonialnego z 24 lipca/5 sierpnia 1856 r.

¹¹ OT Radom, ZDP, KRPiS II, 254, k. 6—9. Gromada wsi Rury Brygidkowskie do J. Jezierskiego 10 grudnia 1856 r. O sprawie interwencji Jezierskiego porównaj: J. Willaume *op. cit.*, s. 114—115.

i tam zarabiać potrafimy”¹².